研   研    総

令和３年２月２５日

各部局長 殿

研究推進部長

（公印省略）

「令和４年度採用分日本学術振興会特別研究員募集等に関する説明会及び個別相談会」

の開催について（通知）

 平素より本学の研究推進に係る諸事業等につきまして、ご理解・ご協力を賜りましてありがとうございま

す。

標記につきまして、特別研究員採用を目指す本学学生及び教職員の方を対象に、別紙のとおり全学

の説明会及び個別相談会を開催いたしますので、貴部局所属の関係者に対し、積極的にご視聴、ご参

加くださるようご周知の程よろしくお願いいたします。

【担当】

研究推進課研究総務係

TEL：91-4840

E-mail：kenkyo@grp.tohoku.ac.jp

別紙

説明会及び個別相談会について

１．実施目的

特別研究員制度及び申請書の書き方等に係る説明を行うとともに、特別研究員の研究活動等に関す

る疑問等について、直接、現役の特別研究員に相談する機会を設けることで、特別研究員に関する理

解を深め、応募促進の一助とする。

２．対象者

説  明  会：特別研究員への応募を検討している者及び教職員

個別相談会：特別研究員（DC）への応募を検討している本学学生

３．実施概要

【文系対象】

（説明会）

配信日：令和３年３月中旬（予定）

配信方法：ISTU によるオンデマンド配信

内容：1.特別研究員制度及び申請書の書き方等に係る説明

      2.令和３年度特別研究員採用内定者の経験談（文系学生２名予定）

  掲載 URL：https://c.bureau.tohoku.ac.jp/kensui-top/3jsps/support/#f1

（個別相談会）

日時：令和３年３月１７日（水）１０：００～１１：１５

方法：zoom を利用したオンライン方式

内容：申請に当たっての準備、採用後の諸手続き、研究活動等、「特別研究員」に関する様々な疑問

点を、現役の文系特別研究員と対面形式で相談可能。相談時間は１人あたり１５分。

【理系対象】

（説明会）

配信日：令和３年３月中旬（予定）

配信方法：ISTU によるオンデマンド配信

内容：1.特別研究員制度及び申請書の書き方等に係る説明

      2.令和３年度特別研究員採用内定者の経験談（理系学生２名予定）

  掲載 URL：https://c.bureau.tohoku.ac.jp/kensui-top/3jsps/support/#f1

（個別相談会）

日時：令和３年３月１７日（水）１４：００～１５：１５、令和３年３月１８日（木）１０：００～１１：１５

方法：zoom を利用したオンライン方式

内容：申請に当たっての準備、採用後の諸手続き、研究活動等、「特別研究員」に関する様々な疑問

点を、現役の理系特別研究員と対面形式で相談可能。相談時間は１人あたり１５分。

４．個別相談会への申込みについて

（１）申込み方法

    個別相談会への参加希望者は下記 URL から申込フォームにアクセスしご登録ください。

    URL：https://reserva.be/kenkyo

（２）申込期限

令和３年３月１６日（火）

https://c.bureau.tohoku.ac.jp/kensui-top/3jsps/support/#f1
https://c.bureau.tohoku.ac.jp/kensui-top/3jsps/support/#f1
https://reserva.be/kenkyo